
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  17 DEL  20-03-2019

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEDA PROGETTO DAL TITOLO "ARCHIVI

STORICI:PIETRE DI MEMORIA."

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di marzo alle

ore 11:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco A
POMPEI MATTEO Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 20-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



                                                         LA GIUNTA COMUNALE

       VISTO il decreto del dirigente della P.F. Beni e Attività Culturali n. 16 del 6
febbraio 2019, avente ad oggetto: “L.R. 4/2010 – DGR 539/2018 – Bando per il
sostegno a progetti di rilievo regionale per la valorizzazione delle Biblioteche e
degli Archivi del territorio marchigiano. Importo € 260.000,00, sul Capitolo
2050210048 – Bilancio 2019-2021 – Annualità 2020, esigibilità 2020”;

       RITENUTO di presentare la candidatura del Comune alla Regione Marche
per l’accesso alla misura di sostegno sopra prevista;

       VISTA la scheda progetto dal titolo “ARCHIVI STORICI: PIETRE DI
MEMORIA”, allegata al presente
atto e parte integrante di esso, la quale prevede il costo complessivo di €
25.073,14, cosi finanziato:
€ 8.275,87 + IVA, con contributo regionale;
€ 10.275,88 + IVA, con contributo Fondazione Cassa di Risparmio di Macerata;
€ 2.000,00 + IVA, a carico del Comune di Monte San Martino;

       RITENUTO l’iniziativa meritevole di approvazione;

       VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

       VISTO lo Statuto Comunale;

      VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione in esame,
resi ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

       CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                            DELIBERA

1.DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa descritte e qui rese proprie, ai
fini della candidatura del
Comune di Monte San Martino al bando regionale di cui al decreto del Dirigente
della P.F. Beni e Attività
Culturali n. 16 del 6 febbraio 2019, l’allegata scheda progetto dal titolo “ARCHIVI
STORICI: PIETRE DI
MEMORIA.”

2.DI FINAZIARE la spesa complessiva di € 25.073,14 – IVA compresa, in modo
che segue:
€ 8.275,87 + IVA, con contributo regionale;
€ 10.275,88 + IVA, con contributo Fondazione Cassa di Risparmio di Macerata;
€ 2.000,00 + IVA, a carico del Comune, da imputare ad apposito stanziamento
passivo del bilancio di previsione corrente.

3.DI DEMANDARE al Servizio proponente gli adempimenti conseguenti al presente
atto per addivenire
all’attuazione del programma.

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 20-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



4. DI APPROVARE, con successiva e separata votazione unanime favorevole,
l’immediata esecutività del
presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 134, comma 4, del d.lgs.
18.08.2000 n. 267, stante
l’urgenza di dare seguito al provvedimento.

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 20-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO                  F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 2601                         li, 08/06/2019

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 08/06/2019

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 20/03/2019

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 20-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


